
アンイングリッシュ GROUP 保護者様各位 

 

 お子さまの登校時マスク着用又は持参のお願い 

 

昨今、With コロナという言葉が定着して参りましたが、中にはマスクを忘れて登校する

お子様達も見られるようになりました。つきましては、様々な病気の感染予防という事も

含めまして「再度、授業中のマスク着用の徹底をお願いさせていただく事にしました」の

でご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

なお、昨今忘れて登校された保護者様及びマスクをしていらっしゃらない生徒様を見か

けた保護者様と講師の間で見解の違いによるトラブル等が散見されますので、以下のよう

なお願いをさせていただくことにしましたのでよろしくお願いいたします。 

 

１. マスク忘れ時の予備として、レッスンバックの中にジップロック等に入れて予備マ

スクを数枚入れて頂く。 

 

 ２．教室にはマスク忘れ時の対応として「レンタルフェイスシールド」をご用意させ

ていただきます。フェースシールドは使用後、除菌処理をしてジップロックで保

管いたしますが、何分共用品でありますことをご理解頂きます様宜しくお願いい

たします。 

   ※フェイスシールドを積極的に使用したいとは考えていませんが、マスク忘れ時

に、マスクを取りに帰る等により起こりうるトラブルを避けるための消極的措置

としてレンタルフェイスシールドを教室配備することにしました。 

 ３． 入室前の「手の消毒」に関しましては、教室では「声かけ」をさせて頂きます。 

   各自で、お子様でも消毒ができるように、お子様への声掛けと、幼児様の場合に

は、送迎の場合に保護者様の方にて手の消毒を行っていただきます様お願い申し

上げます。  

何卒、ご理解とご協力の方お願い申し上げます。 

 

 

                         アンイングリッシュ GROUP 

                               学長 酒井秀樹 

 


